TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 026/2018
Modalidade: Dispensa nº 004/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE serviços de informação telefônica, notadamente no
levantamento de informações para redução de custos de serviços de telecomunicação,
bem como o acompanhamento das informações levantadas dos sistemas de telefonia
móvel, fixa e internet, atualmente utilizados pela CONTRATANTE, responsabilizando-se
por toda a comunicação entre a CONTRATANTE e as operadoras, obrigando-se a repassar
à CONTRATANTE, mediante protocolo, todas as informações acerca das solicitações
feitas às operadoras, assim como informar todos os contatos mantidos e procedimentos
adotados

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBERTIOGA-MG, no uso de suas atribuições legais e

estando em conformidade com a legislação pertinente, RATIFICA a presente Dispensa de

Licitação, processo supracitado, enquadra no Art. 24 da lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, com base no parecer da Assessoria Jurídica, bem como na manifestação

da Comissão Permanente de Licitação, para que proceda a contratação da empresa

FACILITA TELECOM LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob nº 13.045.960/0001-10, com sede na RUA JOSÉ RESENDE BRANDO, Nº

666, BAIRRO BOM PASTOR, no município de UBÁ representada por GILLIAN

DEL PUPPO ALVES, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF/MF sob nº

101.311.687-97, CI nº M-9.234.903, sócio representante.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR

O presente contrato terá seu valor total estimado em R$7.200,00(sete mil duzentos reais)

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

O presente instrumento terá a seguinte vigência inicio em 16 de ABRIL de 2018 até o dia 15 de
ABRIL de 2019.

Ibertioga, 14 de março de 2018.

Jose Francisco Rodrigues de Almeida

Prefeito Municipal